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Systematyczna poprawa jakości życia mieszkańców to podsta-
wowy cel, jaki stawia przed sobą Porozumienie na Plus. Naszemu 
miastu potrzebne są takie działania, które zachęcą tczewian do po-
zostania w mieście, do podjęcia tu pracy, wychowywania dzieci. 

Nasz program to realna propozycja dla Tczewa i tczewian. Tworząc 
go wzięliśmy pod uwagę Wasze pomysły, postulaty, krytyczne uwagi, 

ale też możliwości budżetu miasta wspartego środkami zewnętrzny-
mi – unijnymi i rządowymi.  Jest różnorodny tak jak różni są miesz-
kańcy Tczewa  i jak różni są ludzie tworzący Porozumienie na Plus.

Drodzy Wyborcy, poznajcie nasz program, poznajcie naszych kandy-
datów do samorządu miasta i powiatu – ludzi, którzy chcą pracować 
dla Tczewa i regionu. 7 kwietnia spotkajmy się przy urnach wyborczych. 

7 kwietnia postawmy na Porozumienie na Plus

WSPÓLNIE MOŻEMY WIĘCEJ
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l EKO-miasto
-  kontynuacja bezpłatnych przejazdów komunikacja publiczną
-  rewitalizacja Parku Miejskiego, Parku Kopernika oraz parku przy wieży 
 ciśnień
-  rewitalizacja stawu przy dworku na Piotrowie
-  budowa nowych i rozbudowa istniejących terenów do wypoczynku 
 i rekreacji
-  termomodernizacja kolejnych budynków użyteczności publicznej, 
 m.in. CKiS
-  pozyskiwanie środków na usuwanie azbestu 
-  wspieranie inwestycji wykorzystujących odnawialne źródła energii
-  kontynuacja budowy i modernizacji kanalizacji deszczowej
-  kontynuacja działań w kierunku wdrażania elektromobilności 
 i zero-emisyjności w transporcie

l Komunikacja i infrastruktura drogowa
-  budowa infrastruktury drogowej na terenach po jednostce wojskowej, 
 przystąpienie do prac związanych z przebudową skrzyżowania 
 ul. Tczewskich Saperów z ul. Wojska Polskiego i Grunwaldzką 
-  przebudowa dróg miejskich i chodników (m.in. ul. Kossaka, 
 Czatkowska, Pomorska, Malinowska)
-  budowa ulic Pileckiego i Kuklińskiego
-  budowa chodnika między ul. Pułaskiego a Nad Wisłą
-  budowa kolejnych odcinków ścieżek rowerowych i infrastruktury 
 rowerowej
-  budowa miejsc parkingowych
-  uporządkowanie układu komunikacyjnego Starego Miasta

l Sport ,  rekreacja, wypoczynek
-  modernizacja basenu  TCSiR przy ul. Wojska Polskiego
-  budowa pływalni przy Szkole Podstawowej nr 12
-  modernizacja i tworzenie nowych placów zabaw 
-  budowa wodnego placu zabaw na niecce czyżykowskiej
-  dalsza rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy szkołach
-  wsparcie dla organizacji pozarządowych w postaci grantów 
 na działania adresowane do mieszkańców.

l Rozwój budownictwa mieszkaniowego
-  kontynuacja budownictwa na wynajem - w ramach Tczewskiego 
 Towarzystwa Budownictwa społecznego
-  kontynuacja programu „Mieszkanie za remont”
-  poprawa stanu technicznego budynków komunalnych
-  rozwój budownictwa socjalnego
-  współpraca z deweloperami przy organizowaniu zielonych 
 ogólnodostępnych przestrzeni na powstających osiedlach.

l Młode pokolenie
-  aktywizacja Młodzieżowej Rady Miasta oraz stowarzyszeń 
 i nieformalnych grup młodzieży w celu tworzenia jak najlepszej oferty 
 spędzania wolnego czasu dla młodych ludzi
-  organizacja większej liczby imprez i wydarzeń kulturalnych 
 we współpracy z młodzieżą
-  współpraca ze szkołami dla stworzenia jak najlepszych warunków 
 kształcenia dzieci i młodzieży oraz warunków pracy dla nauczycieli
-  wspieranie klubów młodzieżowych, świetlic środowiskowych, 
 programów terapeutycznych adresowanych do młodego pokolenia
-  utworzenie centrum młodzieży zagospodarowanego i zarządzanego 
 i przez młodych ludzi

l Bezpieczeństwo
-  rozwój usług adresowanych do osób starszych, niepełnosprawnych 
 dla zapewnienia im spokoju, bezpieczeństwa i stabilizacji życiowej 
 (m.in. kontynuacja programu Korpus Wsparcia Seniorów)

l Wsparcie dla przedsiębiorców
-  doradztwo i szkolenia dla firm i osób prowadzących działalność 
 gospodarczą organizowane przez Dom Przedsiębiorcy
-  promocja Tczewa wśród potencjalnych inwestorów i pracodawców

l Kultura 
-  Organizacja koncertów plenerowych i kameralnych, wystaw, spotkań 
 literackich, spektakli, rekonstrukcji wydarzeń historycznych przez 
 miejskie jednostki: Centrum Kultury i Sztuki, Fabrykę Sztuk, Miejska 
 Bibliotekę Publiczną
-  wsparcie dla stowarzyszeń i instytucji w realizacji wydarzeń 
 kulturalnych dla mieszkańców

Program wyborczy dla Tczewa na kadencję 2024 - 2029
Doświadczenie w pracy samorządowej,  dziesiątki zrealizowanych projektów i inwestycji, wiedza, jak zdobywać i najlepiej wykorzystać  środki 
zewnętrzne dla rozwoju Tczewa, potrzeba kontynuacji rozpoczętych działań i odpowiedzialność  za miasto, w którym żyjemy - to elementy, które 
sprawiają, że program wyborczy  Porozumienia na Plus nie jest obiecywaniem gruszek na wierzbie, ale realną propozycja dla Tczewa i Tczewian.
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Drogie Tczewianki, Drodzy Tczewianie

Miasto to ludzie, to wspólnota, którą  tworzymy, miejsce, 
w jakim  chcemy żyć, pracować, wychowywać nasze dzieci. 
Wybory samorządowe są  momentem, w którym wybieramy 
nie tylko ludzi – prezydenta, radnych, to przede wszystkim moment, 
w którym wybieramy przyszłość naszego miasta. 

Wiem, że przychylności Wyborców nie zdobywa się na kilka tygodni, 
czy kilka miesięcy przed wyborami. To praca, która trwała całą kadencję, 
a nawet dłużej. Mam nadzieję, że dostrzegacie jej efekty  
i pozwolicie nam kontynuować rozpoczęte działania. 

Naszego programu nie tworzyliśmy w gronie polityków, w zaciszu gabinetów. 
Powstawał dzięki rozmowom z Wami, wzięliśmy pod uwagę Wasze pomysły, 
postulaty, ale też krytyczne uwagi.  Jest różnorodny tak jak różni są mieszkańcy 
Tczewa  i jak różni są ludzie tworzący Porozumienie na Plus. Dotyczy wielu 
aspektów – rozwoju terenów zielonych i miejsc do wypoczynku, infrastruktury 
sportowej, poprawy jakości dróg i chodników, ale też bezpieczeństwa, potrzeb 
młodzieży, opieki nad seniorami, problemów mieszkaniowych, ekologii. 

Szanujemy naszych Wyborców, dlatego nie obiecujemy rzeczy niemożliwych.  
Wiemy, jak zdobyć środki zewnętrzne – unijne  i rządowe, ale znamy też 
możliwości budżetu miasta i jego ograniczenia. 
Nasz program to realna propozycja dla Tczewa i Tczewian. 

Aby go zrealizować potrzebna jest drużyna – ludzie otwarci na nowe wyzwania, 
pracowici, kompetentni. Tacy są kandydaci Porozumienia na Plus. To Wasi 
sąsiedzi, znajomi, przyjaciele – niektórzy od dawna zaangażowani w życie 
społeczne, inni dopiero chcą włączyć się w kształtowanie naszego miasta. 

Warto nam zaufać, dlatego proszę o Wasz głos i poparcie  
dla kandydatów z listy „Porozumienie na Plus”. 
Spotkajmy się 7 kwietnia przy urnach wyborczych i pokażmy, 
że nie jest nam wszystko jedno, że Tczew jest dla nas ważny. 
Wspólnie możemy więcej!

Mirosław Pobłocki

OKRĘG nr 1 
Os. Zatorze,  
Os. Staszica, 
Stare Miasto

1. Mirosław POBŁOCKI
Funkcję prezydenta Tcze-

wa pełni od grudnia 2010 r. 
Wcześniej, przez 8 lat był 
zastępcą prezydenta ds. 
gospodarczych. W samo-

rządzie pracuje od I kadencji, w latach  
1990-1994  był radnym miejskim, w ka-

dencji 1998-2002 – radnym powiatu 
tczewskiego zasiadając jednocześnie 
w zarządzie powiatu. Bezpartyjny. 
Absolwent  Wydziału Elektrycznego 
Politechniki Gdańskiej i Wydziału Eko-
nomicznego Uniwersytetu Gdańskie-
go.

W pracy samorządowej stawia na 
rozwój Tczewa i systematyczną po-
prawę jakości codziennego życia jego 
mieszkańców, czego efektem są m.in. 
wprowadzenie bezpłatnej komunika-
cji miejskiej, nowe obiekty sportowe, 
modernizacja i przebudowa ulic i wia-
duktów, zrewitalizowane  dzielnice 
(Zatorze i Stare Miasto), nowe parkin-

gi, nowe tereny do rekreacji i wypo-
czynku. Bardzo istotny jest dla niego 
dialog z mieszkańcami. 

2. Krzysztof MISIEWICZ
W kadencji 2018-2024 był przewod-

niczącym Komisji Polityki Gospodar-
czej, członkiem Komisji Rewizyjnej 
oraz Komisji Finansowo-Budżetowej. 

Jest również przewodniczą-
cym Komitetu Rewitalizacji 
i ma bezpośredni wpływ na 
wszystkie działania Rewita-
lizacyjne na Starym Mieście 

oraz Zatorzu. Zależy mu na moderni-

zacji ul. Obrońców Westerplatte, Okrę-
towej, Bałdowskiej oraz na budowie 
ul. Tczewskich Saperów. Chce działać 
na rzecz rozbudowy placu zabaw na 
Bulwarze Nadwiślańskim - z myślą o 
starszych dzieciach, uatrakcyjnieniu 
terenu rekreacyjnego na Os. Staszica, 
budowie toru rolkarskiego na niecce 
Czyżykowskiej oraz rewitalizacji Parku 
Miejskiego i Parku Kopernika. 

 Od wielu lat wspiera działalność Świe-
tlic Środowiskowych, organizowane na 
terenie Bulwaru Nadwiślańskiego wy-
ścigi psów „Flyball” oraz organizowany 
przez harcerzy w Parku Miejskim „Dzień 
Dziecka”.

Kandydaci do Rady Miejskiej w Tczewie 

Mirosław Pobłocki - nasz kandydat na Prezydenta Tczewa
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3. Bożena CHYLICKA
W kadencji 2018-2025 

była przewodniczącą Ko-
misji Polityki Społecznej 
oraz członkiem Komisji Po-
lityki Gospodarczej. Należy 

do  Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Tczewskiej i Towarzystwa Przyjaciół 
Harcerskiej Orkiestry Dętej. W no-
wej kadencji stawia na rozwój form 
wsparcia dla osób starszych, nie-
pełnosprawnych i ofiar przemocy 
w rodzinach; pomoc psychologicz-
ną i psychiatryczną dla dzieci i mło-
dzieży; rewitalizację Parku Miej-
skiego i Parku Kopernika; remont 
kolejnych wiaduktów i budowę 
przez TTBS kolejnych budynków 
mieszkalnych.  Będzie zabiegać o  
utworzenie placówki pobytu cało-
dobowego dla osób starszych.

4. Iwona PISKORSKA
Jest nauczycielką języka 

hiszpańskiego i francuskie-
go w Zespole Szkół Kato-
lickich. Zamierza działać 
na rzecz poprawy sytuacji 

seniorów np. poprzez stworzenie 
Rady Seniorów; wspomagać szko-
ły w zakresie profilaktyki psycho-
logiczno-pedagogicznej młodzieży 
zagrożonej kryzysami zdrowia psy-
chicznego, wspierać cykliczne ak-
tywności sportowe.

5. Robert  BIERUT
Pracownik Starostwa Po-

wiatowego.  Zależy mu na 
dalszym rozwoju i estetyce 
Tczewa. Do jego prioryte-
tów należą budowa mari-

ny żeglarskiej, która przyciągnęłaby 
turystów i inwestorów oraz poprawa 
komfortu życia mieszkańców.

6. Katarzyna TOMCZAK
Przez 26 lat prowadziła 

firmę rodzinną. W Radzie 
Miejskiej zamierza zająć 
się problemami małej 
i średniej przedsiębior-

czości oraz polityką gospodarczą 
miasta. Będzie wspierać inicjatywy 
społeczne, szczególnie na rzecz 
dzieci, a także działania na rzecz 
osób starszych i niepełnospraw-
nych.

7. Józef ZIÓŁKOWSKI 
Pracownik Fabryki Sztuk, 

autor i współautor publika-
cji książkowych, autor sce-
nariuszy i kurator wystaw 
historycznych. Uważa, że 

radny nie powinien zajmować się po-
lityką, a skupiać na potrzebach miesz-
kańców. Zamierza zabiegać o spra-
wy związane z rozwojem miasta, 
a szczególnie Osiedla Staszica, które-
go jest mieszkańcem. Zależy mu na 
zrównoważonym rozwoju Tczewa, 
a także dokończeniu rozpoczętych 
działań. 

OKRĘG 2
Osiedla Czyżykowo, 
Za Parkiem, Bema, 
Witosa, Kolejarz

1. Tomasz TOBIAŃSKI
W kadencji 2019 – 2024 

był przewodniczącym 
Komisji Edukacji, Kultury 
i Kultury Fizycznej, człon-
kiem Komisji Finansowo- 

Budżetowej. Od ponad 25 lat pra-
cuje jako nauczyciel wychowania 
fizycznego w tczewskich szkołach. 
Jest dyrektorem Powiatowego 
Centrum Sportu w Tczewie, pomy-
słodawcą i współzałożycielem Sto-
warzyszenia „Biegający Tczew”, 
koordynatorem  parkrun Tczew, ini-
cjatorem wydarzeń o charakterze 
rekreacyjno-sportowym oraz chary-
tatywnych. 

W kolejnej kadencji zamierza 
kontynuować działania dotyczące: 
pozyskiwania środków zewnętrz-
nych z przeznaczeniem na rozwój 
miasta; poprawy infrastruktury 
(chodniki, parkingi, drogi, ścieżki 
rowerowe, place zabaw, zieleń); 
propagowania zdrowego stylu 
życia organizacji wydarzeń spor-
towych i kulturalnych; tworzenia 
nowych obiektów rekreacyj-nych 
i sportowych.

2. Kazimierz MOKWA
W kadencji 2018-2025 

był zastępcą przewod-
niczącego Komisji Rewi-
zyjnej, członkiem Komisji 
Polityki Gospodarczej. 

Przez całe życie zawodowe zwią-
zany z morzem. Marynarz PLO, od-
znaczony złotą odznaką „ Zasłużo-
ny Pracownik Morza”, społecznik. 
Z jego inicjatywy założono Stowa-
rzyszenie „Górki”. Jego prioryte-
tem jest rozwój i stałe upiększanie 
Osiedla Witosa. Jest organizatorem 
imprez plenerowych dla miesz-
kańców, zawodów sportowych, 
a przede wszystkim wędkarskich 
dla dzieci. Współpracuje  ze szko-
łami, organizuje dla nich ogniska 
i pikniki. 

3. Magdalena SIBIGA
Jest położną środowi-

skowo-rodziną. Zamierza 
wspierać rodziny wielo-
dzietne i matki samot-
nie wychowujące dzieci. 

Chce działać na rzecz polepszenia 
jakości edukacji w mieście.

4. Marcelina ROSÓŁ
Jest magistrem farma-

cji. Zamierza się skupić 
na działaniach poprawia-
jących bezpieczeństwo 
dzieci w drodze do szkół, 

chce, aby Tczew był miastem przy-
jaznym seniorom.

5. Danuta ŁOSIN
Przez cały okres pra-

cy zawodowej związa-
na z oświatą. Aktywnie 
uczestniczy  w działalno-
ści Związku Nauczyciel-

stwa Polskiego, Związku Emerytów 
i Rencistów, Tczewskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, Stowarzy-
szenia Tczewskich Saperów.

6. Piotr WOJCIECHOWSKI
Od lat związany ze spor-

tem, szczególnie koszyków-
ką.  Jest prezesem  Tczew-
skiego Centrum Sportu 
i Rekreacji Sp. z o.o., preze-

sem Stowarzyszenia Gospodarczego 
„Kociewie”, organizatorem Tczewskiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki. Jest prze-
konany, że kilkunastoletnie doświad-
czenie zdobyte w dotychczasowej 
pracy na rzecz lokalnej społeczności  
przyczyni się do skutecznej realizacji 
zadań związanych zarządzaniem mia-
stem.

7. Mariusz WIÓREK
Od blisko 30 lat zwią-

zany z administracją 
i tczewskim samorządem, 
a obecnie także z PKP 
S.A.. Były wicestarosta 

i były radny powiatu tczewskie-
go. Kandyduje do Rady Miejskiej 
w Tczewie, aby zdobyte wieloletnie 
doświadczanie zawodowe, zarów-
no w administracji publicznej jak 
i w sektorze inwestycyjnym, wyko-
rzystać dla rozwoju Tczewa, inicju-
jąc i wspierając wszelkie prorozwo-
jowe inicjatywy. Deklaruje pełne 
zaangażowanie w dalszy rozwój na-
szego miasta, jako ważnego ośrod-
ka pomorskiej metropolii. 

OKRĘG nr 3
Os. Garnuszewskiego, 
Nowe Miasto, 
ul. Wojska Polskiego 
(od wiaduktu)

1. Adam URBAN
Od 2014 r. jest zastęp-

cą prezydenta Tczewa do 
spraw społecznych. Za-
mierza skupić się na dzia-
łaniach związanych ze 

zwiększeniem szans edukacyjnych, 
przeciwdziałaniem uzależnieniom, 
dofinansowaniem wypoczynku 
dzieci i młodzieży, wsparciem or-
ganizacji pozarządowych oraz ini-
cjatyw mieszkańców w działaniach 
z zakresu kultury, sportu, ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej.  Waż-
na jest dla niego realizacja progra-
mów prozdrowotnych, rozwój 
społecznego budownictwa miesz-
kaniowego, zaspokajanie potrzeb 
społecznych, kulturalnych oraz 
zdrowotnych osób starszych i nie-
pełnosprawnych, w tym tworzenie 
mieszkań wspomaganych.

2. Agata SOWA
Nauczycielka, instruk-

torka śpiewu, kobieta 
z pasją. Jej celem jest 
położenie szczególnego 
nacisku na nowoczesną 

edukację oraz wszechstronny roz-
wój dzieci i młodzieży. Szczególnie 
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ważna jest dla niej edukacja arty-
styczna od najwcześniejszych lat 
życia oraz stworzenie oferty kultu-
ralnej według najwyższych standar-
dów, adresowanej i dostępnej dla 
wszystkich mieszkańców.

3. Czesław ROCZYŃSKI
Od 38 lat jest nauczy-

cielem i wychowawcą 
młodzieży, obecnie dy-
rektorem Zespołu Szkól 
Technicznych im. Anto-

niego Garnuszewskiego. W kaden-
cji 2018-2025 był członkiem Komisji 
Finansowo-Budżetowej oraz Komi-
sji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycz-
nej. Zamierza się skupić na popra-
wie bezpieczeństwa mieszkańców, 
poprawie jakości dróg i estetyki 
miasta oraz obiektów sportowych 
i terenów rekreacyjnych.

4. Grzegorz OSZMANA
Już ponad 25 lat działa 

w Związku Harcerstwa 
Polskiego, obecnie ko-
mendant tczewskiego 
hufca. Pracuje w PKP Car-
go jako maszynista. Orga-

nizator obozów i innych wydarzeń 
harcerskich np. corocznego Dnia 
Dziecka z Harcerzami w Parku Miej-
skim. Angażuje się w działania Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
współpracuje z Wodnym Ochotni-
czym Pogotowiem Ratunkowym.

5. Maria BANNA
Przewodnicząca Zarzą-

du Tczewskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, 
członkini Koła Założy-
cielskiego TUTW w roku 
2006.  Od  18 lat,  wspól-

nie z  pozostałymi  członkami Zarzą-
du  charytatywnie  działa na rzecz 
seniorów - słuchaczy oraz spo-
łeczności  lokalnej  i powiatowej. 
Jest członkiem Społecznej Rady 
ds. Polityki Senioralnej przy Urzę-
dzie  Marszałkowskim Wojewódz-
twa Pomorskiego w Gdańsku. Jej 
celem jest dalsza praca społeczna 
na rzecz seniorów i osób niepełno-
sprawnych, poprawa jakości życia 
seniorów, utworzenie Społecznej 
Rady do Spraw Polityki  Senioral-
nej w Tczewie, udział studentów 
w rewitalizacji Parku Miejskiego w  
Tczewie.

6. Danuta 
DETLAF-KULWICKA

Jest technikiem ekono-
mistą, działa w Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych 
oraz Radzie Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Tczewie. Jej celem jest 
poprawa warunków życia mieszkań-
ców.

7. Daniel BRANDT
Pracuje w ZWiK Sp. 

z o.o. w Tczewie, działa 
jako społeczny kurator 
sądowy, jest sekretarzem 
Zarządu Koła Polskiego 

Stowarzyszenia Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie w Tcze-
wie, pedagogiem. Zależy mu na 
poprawie jakości życia osób niepeł-
nosprawnych, likwidacji barier ar-
chitektonicznych, stworzeniu mło-
dzieży jak najlepszych warunków 
do nauki i wypoczynku.

OKRĘG nr 4
Os. Prątnica, 
Bajkowe, Piotrowo, 
Suchostrzygi

1. Kazimierz ICKIEWICZ
Doświadczony samo-

rządowiec, nauczyciel, 
profesor oświaty, histo-
ryk i regionalista, autor 
lub współautor ponad 

40 książek, wielu artykułów nauko-
wych i publicystycznych o Tczewie 
i Kociewiu. W kadencji 2018-2024 
był przewodniczącym Komisji Fi-
nansowo-Budżetowej, członkiem  
Komisji Rewizyjnej. 

Szczególnie bliskie są mu sprawy 
związane z edukacją, poprawą bez-
pieczeństwa oraz porządku i este-
tyki w mieście. 

2. Gertruda 
PIERZYNOWSKA

W zawodzie nauczyciel-
skim przepracowała 32 
lata. Od 1998 roku  pra-
cuje w samorządzie mia-
sta. W kadencji 2018-2024 
pełniła  funkcję wiceprze-

wodniczącej Rady Miejskiej, człon-
kini Komisji Polityki Społecznej. Jest 
przewodniczącą Społecznej Komisji 

Lokalowej przy TTBS. Zaangażowa-
na w pracę  na rzecz mieszkańców, 
szczególnie osiedli Suchostrzygi, 
Prątnica oraz Bajkowego. Organiza-
torka cyklicznych spotkań okolicz-
nościowych, integracyjnych i chary-
tatywnych dla tczewian.

3. Zenon DREWA
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w mijającej ka-
dencji, wieloletni radny 
z samorządem miasta 
związany od 1990 r. W la-
tach 2006-2010 – zastęp-

ca prezydenta Tczewa do spraw 
gospodarczych. Były nauczyciel 
wychowania fizycznego w Zespole 
Szkół nr 2, w Szkole Podstawowej 
nr 4 i Szkole Podstawowej nr 12, 
w latach 1996 – 2006 dyrektor Ze-
społu Szkół Budowlanych i Odzie-
żowych im. Henryka Sienkiewicza. 
Były zawodnik Wisły Tczew, Stocz-
niowca Gdańsk i Olimpii Elbląg. Je-
den z założycieli NŚSS Belfer.

4. Michał BOLLIN
Jest człowiekiem kil-

ku pasji. Sport, sztuka 
a od pewnego czasu tak-
że radio. Jest tatą dwój-
ki chłopaków i to oni są 

powodem dla którego ponownie 
chciałby zostać radnym. Chciałby, 
aby Tczew oferował im przyjazną 
przestrzeń do rozwoju,  wszelkiego 
rodzaju zajęcia pozaszkolne: spor-
towe, kulturalne czy edukacyjne 
prowadzone przez instytucje miej-
skie lub stowarzyszenia. Zadba też 
o chodniki, drogi i zieleń.

5. Justyna DOMNIK
Była zawodniczka, a obec-

nie trenerka piłki ręcznej 
i nauczycielka wychowania 
fizycznego w II LO w Tcze-
wie. Bardzo ważna jest dla 
niej edukacja, sport, a tak-

że komfort życia mieszkańców.

6. Marek BYCZKOWSKI
Pracuje w Społecznej Ko-

misji Lokalowej oraz Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
Jego priorytetem jest mo-

dernizacja i rozbudowa infrastruktury, 
zapewnienie bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego, a także rozwój 
przedsiębiorczości i inwestycji.

7. Kamil SZĄSZOR
Jest utytułowanym za-

wodnikiem Klubu Spor-
towego Arkadia Tczew. 
Osiągnięte sukcesy spor-
towe chciałby przełożyć 

na sukcesy pracy w samorządzie.

8. Adrianna 
CHABOWSKA

Będąc Radną Rady 
Miejskiej w Tczewie chcia-
łaby zwrócić szczególną 
uwagę na problemy ludzi 
młodych, umożliwiając im 
lepszy start i dostęp do 

pracy. Chce wspierać rodziny wie-
lodzietne i matki samotnie wycho-
wujące dzieci, aktywnie działać na 
rzecz poprawy bytu mieszkańców 
najbardziej potrzebujących, zwięk-
szyć ich możliwości rozwoju i do-
skonalenia zawodowego.

9. Ewa KWAŚNIAK
Od niedawna jest na 

emeryturze, wcześniej - 
przez ponad 25 lat prowa-
dziła własną działalność 
gospodarczą. Pragnie 

działać dla mieszkańców naszego 
miasta, szczególnie dla starszego 
pokolenia.

10. Krzysztof Marian  
BEJGROWICZ 

Nauczyciel wychowa-
nia fizycznego w SSP 2   
i SP10 w Tczewie. Nale-
ży do Klubu Sportów Si-
łowych Tczew, WOPR 
Tczew, jest założycielem  

i prezesem drugiego w Polsce klu-
bu krykieta Old Strikers Cricket Club 
Tczew. Był zawodnikiem piłki noż-
nej w KKS Unia Tczew. 

W kadencji 2014 – 2018 był rad-
nym Rady Miejskiej w Tczewie. 
Pracując w samorządzie chciałby  
tworzyć nowe miejsca użyteczne 
mieszkańcom i warunki do wygod-
niejszego życia w Tczewie. 
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Program wyborczy dla Powiatu na kadencję 2024 - 2029
Ta kadencja będzie polegała na przygotowaniu Starostwa i powiatowych jednostek organizacyjnych do skutecznego pozyskania i wykorzystania 
europejskich  oraz krajowych środków pozabudżetowych z trwającej i nowej perspektywy finansowej na realizację najpilniejszych zadań Powiatu.

l Remont wiaduktu oraz budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy 
 ul. 30-go Stycznia w Tczewie.

l Remont i termomodernizacja poddasza w Zespole Szkół Technicznych 
 w Tczewie oraz internatu zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie.

l MOST – wypracowanie z obecnym Rządem i Pomorskim Wojewódzkim  
 Konserwatorem Zabytków  formuły odbudowy, która umożliwi  
 przejazd i przejście w najbliższym czasie (procedury już uruchomiono).

l Szpitale Tczewskie to gwarancja naszego bezpieczeństwa. Dlatego 
 będziemy pozyskiwać środki na doposażanie, na poprawę warunków 
 pracy lekarzy oraz podnosić standardy usług dla pacjenta.

l W dalszym ciągu będziemy modernizować powiatową infrastrukturę 
 sportową, społeczną, rekreacyjną.

l Ważne jest rozwijanie zakresu usług i dalsze modernizowanie domów 
 pomocy społecznej i placówek opiekuńczo-wychowawczych.

l Będziemy elastycznie dostosowywać ofertę edukacyjną szkół 
 powiatowych do zmian na rynku pracy.

l W dalszym ciągu będziemy rozwijać programy profilaktyki zdrowotnej.

l Dalsze wspieranie i doposażanie służb, których celem jest ochrona 
 życia, mienia i zdrowia mieszkańców. 

l Dalsza współpraca i partnerstwo z gminami powiatu i województwem 
 w zakresie modernizacji infrastruktury publicznej.

l Dalsza promocja powiatu tczewskiego, Kociewia.

l Usprawnienie pracy urzędów poprzez zmianę systemu pracy, 
 a co za tym idzie zwiększenie dostępności dla petenta.

l Stawiamy na modernizacje energetyczną, cyfryzację oraz poprawę 
 dostępności dla osób niepełnosprawnych w budynkach Starostwa.

l Poprawimy dostępność do pomocy psychologiczno- pedagogicznej 
 na terenie powiatu

l Podejmiemy działania w celu powołania filii szkoły wyższej 

Wspólnie możemy więcej!

Mirosław Augustyn - Starosta Tczewski

Szanowni mieszkańcy  
Powiatu Tczewskiego!
Jako doświadczony samorządowiec wiem jak ważni 
dla prawidłowego funkcjonowania i zarzadzania jed-
nostką są ludzie. 

Ludzie przygotowani merytorycznie umiejący zarzą-
dzać budżetem, pozyskiwać wsparcie i współpracować 
ze wszystkimi, którzy taką współpracę deklarują.

Dlatego weźmy udział w wyborach samorządowych  
w dniu 7 kwietnia 2024 r.

Wybierzmy mądrze = dobrze 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn
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OKRĘG nr 1
Tczew

1. Mirosław AUGUSTYN
Starosta tczewski w ka-
dencji 2018-2024. Od 2002 
roku nieprzerwanie zwią-
zany  z samorządem. Jako 
radny miasta Tczewa peł-

nił kolejno funkcje przewodniczą-
cego Komisji Polityki Gospodarczej 
Rady Miejskiej w Tczewie, a na-
stępnie przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Tczewie. Emerytowany 
nauczyciel. Trener II klasy piłki ręcz-
nej, instruktor narciarstwa i tenisa. 
Członek miejskiego koła Kiwanis 
– międzynarodowej organizacji po-
magającej dzieciom oraz Nauczy-
cielsko - Środowiskowego Stowa-
rzyszenia Sportowego BELFER, 
działacz Pomorskiego Wojewódz-
kiego Związku Piłki Ręcznej. Pod-
czas sprawowania funkcji Starosty 
Tczewskiego podejmował działania 
mające na celu podwyższenie stan-
dardów świadczenia usług przez 
tczewski szpital, zabiegał o zwięk-
szenie efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej 
Powiatu Tczewskiego, sprzyjające 
rozwojowi niskoemisyjnej gospo-
darki, wzrostowi bezpieczeństwa 
energetycznego i poprawie stanu 
środowiska naturalnego. 

2. Tomasz KAJZER
Społecznik, wolontariusz 
Stowarzyszenia „Wspól-
nie Dzieciom” oraz czło-
nek Stowarzyszenia Go-
spodarczego „Kociewie” 

aktywnie wspierający lokalny sport 
i rekreację. Jest przekonany, że sa-
morząd Powiatu Tczewskiego ma 
możliwości, aby mądrze i odpo-
wiedzialnie inwestować publiczne 
pieniądze w: modernizację powia-
towych dróg i ulic; dofinansowa-
nie rozwoju tczewskiego szpitala; 
dopasowanie oferty edukacyjnej 
szkół powiatowych do rynku pracy; 
rozwiązywanie problemów osób 
niepełnosprawnych i seniorów;  ak-
tywizację dzieci i młodzieży.

3. Joanna STUŁKA-BANAŚ
Pracuje w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Tczewie. Zamie-
rza skupić się na pracy na 
rzecz aktywnego realizo-
wania pomocy społecznej 

dla seniorów i osób niepełnospraw-
nych; poprawy stanu bezpieczeń-
stwa publicznego, doskonalenia 
działalności placówek edukacyj-
nych, wychowawczych, domów po-
mocy, a także promocji walorów 
krajobrazowych i kulturalnych po-
wiatu tczewskiego.

4. Dorota SZYMKIEWICZ
Jest nauczycielką wycho-
wania fizycznego w I LO 
w Tczewie oraz w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Tcze-
wie, byłą zawodniczką 

i trenerką piłki ręcznej w klubie 
MKS Sambor Tczew. Zamierza zająć 
się sprawami szkolnictwa i aktyw-
nością fizyczną dzieci i młodzieży.

5. Artur CZUCHA
Jest urzędnikiem samo-
rządowym, pasjonatem 
piłki nożnej . W Radzie Po-
wiatu chce zająć się pro-
blematyką zawiązanymi 

z bezpieczeństwem i porządkiem 
publicznym. Jego kolejnym priory-
tetem będzie zadbanie o swobod-
ny dostęp do miejsc wypoczynku. 
Chciałby, aby każdy mieszkaniec po-
wiatu, niezależnie od wieku,  mógł 
w swej najbliższej okolicy aktywnie 
odpoczywać po codziennych obo-
wiązkach. Pragnie zaangażować się 
rozwiązywanie problemów sportu 
seniorskiego w naszym powiecie.

6. Paweł FABICH
Od 13 lat pracuje jako na-
uczyciel wychowania fi-
zycznego w szkole pod-
stawowej, jest trenerem 
nauki pływania oraz piłki 

nożnej. Chce skupić się na poprawie 
jakości życia mieszkańców powiatu 
poprzez rozbudowę i modernizację 
lokalnej infrastruktury. Zależy mu na 

zwiększeniu  liczby ogólnodostęp-
nych obiektów sportowych, w tym 
postawieniu hali pneumatycznej. 
Chce zwiększyć ofertę zajęć pozwa-
lających na aktywne spędzanie czasu.

7. Gabriela MAKAĆ
Nauczycielka języka pol-
skiego i historii. Od 2007 
roku jest dyrektorem 
Szkoły Podstawowej nr 
5 w Tczewie. Posiada do-

świadczenie samorządowe, gdyż 
dwukrotnie zdobyła mandat rad-
nej do Rady Miasta. Przez ostatnie 
dwie kadencje  związana z samo-
rządem powiatowym. W kadencji 
2018-2025 przewodniczyła Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu i Promo-
cji oraz pracowała w Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji. Aktywnie działa 
na rzecz szkolnictwa w powiecie.

OKRĘG nr 2
Tczew

1.Krzysztof KORDA 
Jest bezpartyjnym samo-
rządowcem z wieloletnim 
doświadczeniem, mena-
dżerem kultury, doktorem 
nauk humanistycznych, dy-

rektorem Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Tczewie. W kadencji 2018-2024 
był radnym powiatowym i członkiem 
Zarządu Powiatu Tczewskiego. 
Zależy mu na ciągłym dostosowy-
waniu  oferty szkół średnich do 
zmieniających się wymagań rynku 
pracy; powołaniu filii szkoły wyż-
szej; kontynuowaniu rozwój tczew-
skiego szpitala; poprawie poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców na 
osiedlach poprzez doposażenie 
straży pożarnej i policji; odbudowie 
Mostu Tczewskiego, poprawie in-
frastruktury – chodników, ulic, pla-
ców zabaw, terenów zielonych itp. 

2. Alicja GAJEWSKA
Od 35 lat zawodowo 
związana z kulturą, dy-
rektorka Fabryki Sztuk, 
prężnej placówki kultural-

nej zajmującej się propagowaniem 
historii Tczewa i Kociewia. W ka-
dencji 2018-2024 – wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Tczewskiego. 
Inicjatorka Szkolnego Powiatowe-
go Budżetu Obywatelskiego i budo-
wy ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 30 
Stycznia w Tczewie. Bardzo ważne 
jest dla niej, aby młodzież uczest-
niczyła w życiu publicznym, uczyła 
się współpracy, planowania, brała 
odpowiedzialność za szkolne oto-
czenie. 

3. Karol ARCZEWSKI
Nauczyciel wychowania fi-
zycznego i trener wioślar-
stwa. Od lat zaangażowa-
ny w rozwój tczewskiego 
sportu, szczególnie KKS 

Unia Tczew. W swojej działalności 
publicznej chce się skupić na eduka-
cji, turystyce i sporcie. Jego głów-
nym celem jest reaktywacja Wisły. 
Pragnie stworzyć wspólne Wodne 
Centrum Turystyczno-Sportowe, 
rozwijać turystykę, kajakarstwo, 
żeglarstwo i edukację wodną we 
współpracy z WOPR.

4. Julita JAKUBOWSKA
Od 38 lat pracuje zawo-
dowo w pomocy spo-
łecznej, jest dyrektorką 
Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Tcze-

wie. Działa również społecznej na 
rzec dzieci, osób starszych i  nie-
pełnosprawnych. Jej priorytety to 
pozyskiwanie środków zewnętrz-
nych na poprawę jakości życia osób 
starszych i niepełnosprawnych; 
współpraca z organizacjami po-
zarządowymi, wsparcie dla osób 
potrzebujących, realizacja progra-
mów aktywizacji i integracji środo-
wiska seniorów.

5. Łukasz TYBUS
Na co dzień pracuje w za-
kładzie produkcyjnym, 
jest wiceprezesem ROD 
im. Mikołaja Kopernika 
w Tczewie. Angażuje się 

w akcje charytatywne.

Kandydaci do Rady Powiatu Tczewskiego
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6. Rajmund 
DOMINIKOWSKI

Jest rodowitym tczewia-
ninem, ma wykształcenie 
wyższe – licencjat z polity-
ki samorządowej.  Przez 
cztery kadencje był radnym 

Rady Miejskiej w Tczewie.  

7. Ewa 
SALKOWSKA-STUBBA

Pracuje jako urzędnik sa-
morządowy. Zamierza 
aktywnie działać dla za-
pewnienia lepszej opieki 
medycznej mieszkańcom 

powiatu, poprawy  bezpieczeństwa 
i stanu technicznego chodników 
i jezdni, likwidacji barier architek-
tonicznych, poszerzenia oferty 
kulturalnej, poprawy komunikacji 
autobusowej między Gdańskiem 
a Tczewem w godzinach nocnych, 
wsparciem dla młodych wchodzą-
cych na rynek pracy, współpracy 
z przedsiębiorcami, aktywnego 
wspierania organizacji pozarządo-
wych.

8. Bożena DUDZIŃSKA
Jest nauczycielką, od 2012 
r. pełni funkcję dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 8 
w Tczewie. Aktywnie dzia-
ła jako radna sołectwa 

Rokitki oraz Koła Gospodyń Wiej-
skich. Jej zamierzenia to integracja 
mieszkańców sołectw i miasta, bu-
dowa przestrzeni rekreacyjnej dla 
mieszkańców.

9. Andrzej DEMSKI
Wieloletni nauczyciel hi-
storii i wiedzy o społe-
czeństwie w  II Liceum 
O g ó l n o k s z t a ł c ą c y m 
im. Jana III Sobieskiego 

w Tczewie. Radny powiatowy w ka-
dencji 2018-2024. W kolejnej ka-
dencji zamierza zająć się sprawami 
szkolnictwa specjalnego, polityką 
historyczną powiatu oraz w związ-
ku z niepełnosprawnością synów 
- problemami  osób niepełnospraw-
nych, szczególnie ze spektrum au-
tyzmu. 

OKRĘG nr 3
Gmina Gniew,
Gmina Morzeszczyn

1. Bogdan BADZIONG
Emerytowany nauczyciel i dy-
rektor Szkoły Podstawowej 
Nr 2, były burmistrza Miasta 
i Gminy Gniew. W mijającej ka-
dencji jest radnym oraz człon-

kiem zarządu powiatu tczewskiego, pre-
zesem zarządu Lokalnej Grupy Działania 
Wstęga Kociewia oraz sekretarzem za-
rządu Lokalnej Organizacji Turystycznej 
Kociewie. W nowej kadencji pragnie kon-
tynuować zainicjowane już zadania takie 
jak: budowa chodnika Aplinki – Opalenie, 
ostateczne przęjecie i modernizacja dro-
gi w Opaleniu, budowa chodnika w Cie-
płem, modernizacja infrastruktury drogo-
wej w Wielkich Walichnowach, Tymawie, 
Gąsiorkach i Nowej Cerkwi oraz termo-
modernizacja budynku ZSP w Gniewie. 
Będzie dbał o rozwój domów pomocy 
społecznej, Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej, Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie i Powiatowego Urzędu 
Pracy.

2. Katarzyna BADŹMIERA
Wraz z mężem prowadzi go-
spodarstwo  rolne w Lipiej 
Górze. Od 2002 roku jest rad-
ną, a przez cztery kolejne ka-
dencje przewodniczącą Rady 

Gminy Morzeszczyn. Jest wiceprezeską 
Koła Gospodyń Wiejskich w Lipiej Górze. 
Zamierza dalej pracować dla rozwoju na-
szego regionu i reprezentować gminę 
Morzeszczyn, która od czterech kadencji 
nie miała swojego przedstawiciela w or-
ganach powiatu. 

3. Anna ZIÓŁKOWSKA
Urzędniczka samorządowa 
i działaczka społeczna. Chce 
działać na rzecz wszyst-
kich mieszkańców Powiatu 
Tczewskiego. Interesują ją: 

rozwój gospodarczy, sprawy NGO, dzieci 
i młodzieży oraz ekologia. 

4. Aleksandra SZRAMKA
Od lat angażuje się w działal-
ność społeczną, pełniąc funk-
cję radnej w Gniewie oraz 
prezesa Fundacji im. Jana III 

Sobieskiego. Jej priorytety to poprawa 
infrastruktury drogowej, dostęp do kul-
tury, edukacji i sportu oraz wzrost bez-
pieczeństwa w regionie.

5. Bogdan RĘKIEWICZ
Emerytowany urzędnik sa-
morządowy, zaangażowany 
w działania na rzecz sołectwa 
Kursztyn i Cierzpice. Wspie-
ra funkcjonowanie świetlicy 

wiejskiej oraz kaplicy wiejskiej jako miej-
sca integracji społecznej. Zamierza zająć 
się potrzebami mieszkańców terenów 
wiejskich, wynikających m.in. z braku do-
stępności do komunikacji publicznej, skle-
pów, aptek i lekarzy. 

6. Jacek ORDOWSKI
 „Wielki Mistrz Jacenty z Or-
dowa”. Nauczyciel historii 
w ZSP im. ks. Henryka Mros-
sa w Gniewie. Deklaruje, że 
w pracy radnego będzie za-

biegał o środki finansowe na edukację 
młodzieży; inspirował młodzież do dzia-
łań proekologicznych i samorządowych; 
wspierał wszystkie działania mające na 
celu aktywność ekonomiczną młodzieży; 
zabiegał o poprawę infrastruktury po-
wiatowej w Gminie Gniew.

OKRĘG nr 5
Gmina Tczew,
Gmina Subkowy

1. Tomasz RESMEROWSKI
Nauczyciel, dyrektor Zespo-
łu Kształcenia i Wychowania 
w Turzu. Jego priorytety to 
starania o środki zewnętrzne 
w celu realizacji projektów 

gospodarczych i społecznych, dostoso-
wanie oferty szkół powiatowych do po-
trzeb rynku pracy, kontynuacja inwesty-
cji termomodernizacyjnych w szkołach 
i instytucjach powiatowych, wsparcie 
służb, których celem jest ochrona życia, 
mienia i zdrowia mieszkańców; rozwią-
zywanie  problemów osób niepełno-
sprawnych i seniorów, wspieranie inicja-
tyw obywatelskich.

2.Joanna CHOLC
Jest wiceprezeską Kółka Rol-
niczego – Koła Gospodyń 
Wiejskich w Śliwinach. Anga-

żuje się w działania integrujące mieszkań-
ców, akcje charytatywne, pozyskiwanie 
środków zewnętrznych dla rozwijania 
aktywności mieszkańców powiatu .

3. Magdalena KOWALSKA
Nauczycielka, terapeutka, pre-
zeska instytucji charytatywnej 
Caritas w Swarożynie. Jej cele 
to wspieranie inicjatyw na 
rzecz seniorów i młodzieży, 

osób niepełnosprawnych; rozwój kultury 
i tradycji regionu, integracja mieszkańców 
domów pomocy społecznej z innymi 
mieszkańcami powiatu, pomoc w roz-
wiązywaniu problemów w szkolnictwie 
ponadpodstawowym i specjalnym, roz-
budowa dróg i chodników.

4.Piotr DOMKE
Komendant Gminnego Związ-
ku OSP w Gminie Subkowy, 
naczelnik OSP w Gorzędzieju, 
rolnik. Zangażowany w dzia-
łania na rzecz doposażania 

jednostek ochotniczych straży pożarnych 
w sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz włą-
czenia jednostki OSP w Gorzędzieju do 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśni-
czego. Zamierza działać na rzecz rolników 
powiatu tczewskiego, strażaków oraz 
szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
mieszkańców i wspólnot lokalnych, m.in. 
poprzez stałą i systematyczną popra-
wę stanu nawierzchni dróg w powiecie 
tczewskim, budowę i remonty chodni-
ków oraz oświetlenia.

5. Sylwia CIEŚLAK
Jej celem jest ułatwienie 
mieszkańcom kontaktu 
z władzami powiatu, budo-
wanie silnych więzi społecz-
nych, wsparcie dla rozwoju 

dzieci i młodzieży, promocja atrakcji tury-
stycznych.

6. Sławomir KUSSOWSKI
Prowadzi własną działalność 
gospodarczą. Od 31 lat  an-
gażuje się w Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy, 
jest instruktorem i członkiem 

Komendy Hufca ZHP w Tczewie, organi-
zatorem imprez i festynów oraz animacji 
lokalnych. Dzięki jego staraniom w gmi-
nie powstał Fundusz Sołecki, z którego 
każdego roku korzystają mieszkańcy 
wszystkich sołectw.


